
Администрация муниципального района 
«Сухиничский район» 

Калужская область 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

^жшл № жя 
О закреплении муниципальных 
образовательных учреждений 
за территориями муниципального 
района «Сухиничский район» 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
02.09.2020 года №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 15.05.2020 года № 236 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования» и в соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 
Федерального закона от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», администрация МР «Сухиничский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения за территориями 
муниципального района «Сухиничский район» (Приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации МР 
«Сухиничский район» от 20.02.2021 № 140 «О закреплении 
муниципальных образовательных учреждений за территориями 
муниципального района «Сухиничский район». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его обнародования, 
подлежит размещению на официальном сайте администрации МР 
«Сухиничский район» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением гга^тгШадш^-Я возложить на Пастарнакову Е.Н., 
заместителя главы адмжистра^МЙМВчМ^/хиничский район». 

§ ̂  
. г -

Глава администрации с | 
муниципального райош|*'11~ 
" Сухиничский район" ^ 



Приложение к постановлению 
администрации муниципального 

района «Сухиничский район» 

Закрепление муниципальных образовательных организаций 
за территориями муниципального района «Сухиничский район» 

№ Наименование поселения Дошкольное 
образование 

Начальное 
общее 
образование 

Основное общее 
образование 

Среднее общее 
образование 

1. СП «Деревня Алнеры» МКОУ «Алнерская 
основная школа» 

МКОУ 
«Алнерская 

основная 
школа» 

МКОУ 
«Алнерская 

основная школа» 

МКОУ «Средняя 
школа №12» 

2. СП «Деревня Бордуково» 
(кроме д. Михалевичи, Николаеве) 

МКДОУ «Детский 
сад «Вишенка», 

МКДОУ «Детский 
сад № 190» 

МКОУ «Средняя 
школа №12» 

МКОУ «Средняя 
школа №12» 

МКОУ «Средняя 
школа №12» 

3. СП «Село Стрельна» МКДОУ «Детский 
сад «Солнышко» 

МКОУ 
«Стрельненская 

основная 
школа» 

МКОУ 
«Стрельненская 
основная школа» 

МКОУ «Средняя 
школа №1» 

4. СП «Деревня Верховая» МКОУ «Алнерская 
основная школа» 

МКОУ 
«Алнерская 

основная 
школа» 

МКОУ 
«Алнерская 

основная школа» 

МКОУ «Средняя 
школа №12» 

5. СП «Деревня Глазково» 
(кроме д. Белилово) 

МКОУ «Алнерская 
основная школа» 

МКОУ 
«Глазовская 

основная 
школа» 

МКОУ 
«Глазовская 

основная школа» 

МКОУ «Средняя 
школа №12» 



6. СП «Село Дабужа» МКОУ 
«Соболевская 

средняя школа» 

МКОУ 
«Соболевская 

средняя школа» 

МКОУ 
«Соболевская 

средняя школа» 

МКОУ 
«Соболевская 

средняя школа» 
7. СП «Деревня Ермолове» (кроме д. 

Воронеты, Гусово) 
МКДОУ «Детский 
сад «Колокольчик» 

МКОУ 
«Середейская 

средняя школа» 

МКОУ 
«Середейская 

средняя школа» 

МКОУ 
«Середейская 

средняя школа» 

8. СП «Богдановы Колодези» МКОУ 
«Субботниковская 

средняя школа» 

МКОУ 
«Фролово -

Горетовская 
основная 
школа» 

МКОУ 
«Фролово — 

Горетовская 
основная школа» 

МКОУ «Средняя 
школа №1» 

9. СП «Село Хотень» МКДОУ «Детский 
сад «Сказка» 

МКОУ «Средняя 
школа №3» 

МКОУ «Средняя 
школа №3» 

МКОУ «Средняя 
школа №3» 

10. СП «Село Брынь» МКДОУ «Детский 
сад 

«Колокольчик», 
МКДОУ «Детский 

сад «Вишенка», 

МКОУ 
«Брынская 
основная 
школа» 

МКОУ 
«Брынская 

основная школа» 

МКОУ 
«Середейская 

средняя школа» 

11. СП «Деревня Радождево» МКДОУ «Детский 
сад «Колокольчик» 

МКОУ 
«Середейская 

средняя школа» 

МКОУ 
«Середейская 

средняя школа» 

МКОУ 
«Середейская 

средняя школа» 
12. СП «Деревня Соболёвка» МКОУ 

«Соболевская 
средняя школа» 

МКОУ 
«Соболевская 

средняя школа» 

МКОУ 
«Соболевская 

средняя школа» 

МКОУ 
«Соболевская 

средняя школа» 
13. СП «Деревня Субботники» МКОУ 

«Субботниковская 
средняя школа» 

МКОУ 
«Субботниковск 

ая средняя 
школа» 

МКОУ 
«Субботниковска 
я средняя школа» 

МКОУ 
«Субботниковск 

ая средняя 
школа» 



14. СП «Село Татаринцы» МКДОУ «Детский 
сад «Сказка» 

МКОУ «Средняя 
школа №3» 

МКОУ «Средняя 
школа №3» 

МКОУ «Средняя 
школа №3» 

15. СП «Село Шлиппово» (кроме 
с.Немерзски, с.Новосельский, с. Уруга) 

МКОУ 
«Шлипповская 
средняя школа» 

МКОУ 
«Шлипповская 
средняя школа» 

МКОУ 
«Шлипповская 
средняя школа» 

МКОУ 
«Шлипповская 
средняя школа» 

15.1. с.Немерзски, с.Новосельский, с. Уруга МКОУ 
«Шлипповская 
средняя школа» 

МКОУ 
«Немерзская 

основная 
школа» 

МКОУ 
«Немерзская 

основная школа» 

МКОУ 
«Шлипповская 
средняя школа» 

16. СП «Село Фролово» МКОУ 
«Су бб отниковская 
средняя школа», 

МКОУ 
«Фролово -
Горетовская 

основная школа» 

МКОУ 
«Фролово -
Горетовская 

основная 
школа» 

МКОУ 
«Фролово -

Горетовская 
основная школа» 

МКОУ «Средняя 
школа №1» 

17. СП «Деревня Юрьево» МКОУ 
«Глазовская 

основная школа», 
МКДОУ 

«Детский сад 
«Сказка» 

МКОУ 
«Глазовская 

основная 
школа» 

МКОУ 
«Глазовская 

основная школа» 

МКОУ «Средняя 
школа №12» 



18. ГП «Поселок Середейский» МКДОУ 
«Детский сад 

«Колокольчик» 

МКОУ 
«Середейская 

средняя школа» 

МКОУ 
«Середейская 

средняя школа» 

МКОУ 
«Середейская 

средняя школа» 

19. ГП «Город Сухиничи»: 

19.1. Микрорайон, ограниченный улицей 
Марченко (нечетная сторона), улицей 
Ленина (четная сторона начиная с дома 
№56): переулок Берёзовый, улица Братьев 
Щербаковых, улица Восточная, переулок 
Восточный, улица Гагарина, улица 
Декабристов, улица Загородная, улица 
Калинина, улица Кирова, улица Кирюхина, 
переулок Кирюхина, улица Коминтерна, улица 
Ленина (четная сторона начиная с дома 56), 
улица Лесная, улица Марченко(нечётная 
сторона, кроме домов 49, 51), переулок Красина, 
улица Октябрьская, улица Орла, улица 
Осипенко, улица Парижской Коммуны, 
переулок Пионерский, улица Победы №№ 25, 
25Б, переулок Пролетарский, улица Пушкина, 
улица Радужная, улица Революции (с четной 
стороны улицы Ленина), улица Рокоссовского, 
улица Романкова, улица Рябиновая, переулок 1-
й Садовый, переулок 2-ой Садовый, улица 
Суворова, улица Тенистая, улица Южная. 

МКДОУ 
«Детский сад 
«Родничок» 

МКОУ «Средняя 
школа №1» 

МКОУ «Средняя 
школа №1» 

МКОУ «Средняя 
школа №1» 

19.2. Микрорайон, ограниченный ул. 
Марченко (четная сторона), улицей 
Ленина (нечетная сторона), ул. Ленина 
(дома №2-№54), ул. Чапаева (по 
водоразделу), улица Революции (с 

МКДОУ «Детский 
сад «Солнышко»; 
МКДОУ «Детский 
сад «Вишенка» 
(улица ДРСУ -8) 

МКОУ «Средняя 
школа №2» 

МКОУ «Средняя 
школа №2» 

МКОУ «Средняя 
школа №2» 



нечётной стороны улицы Ленина): 
улица Азарёнкова, улица Базарная площадь, 
улица Бакунина, улица Баррикадная, улица 
Белинского, переулок 1-й Белинского, переулок 
2-ой Белинского, улица Будённого, улица 2-я 
Будённого, улица Володарского, улица 
Ворошилова, улица Герцена, улица Глеба 
Успенского, улица Глинки, улица Гоголя, улица 
Гончарова, улица Данилевского, улица 324-й 
Дивизии, улица Добролюбова, улица 
Достоевского, улица ДРСУ-8, улица 
Интернациональная, улица Карла Либкнехта, 
улица Кольцова, улица Кравченко, переулок 
Кравченко, улица Ленина (нечетная сторона), 
ул. Ленина (дома №2-№54), улица 
Ленинградская, улица Лермонтова, улица 
Лобачёва, улица Луначарского, улица Маклина, 
улица Максима Горького, улица 
Марченко(чётная сторона до дома 74), улица 
Мечникова, улица Мицкевича, улица 
Московская, улица Набережная, переулок 
Набережный, улица Некрасова, улица 
Никитина, улица Орджоникидзе, переулок 
Орджоникидзе, улица Павлика Морозова, 
переулок Пахаревский, улица Писемского, 
улица Победы(№№36,36а,38,40), улица 
Пролетарская, улица 10-й Пушечной 
Артбригады, улица Революции (с нечётной 
стороны улицы Ленина), переулок Речной, 
улица Салтыкова-Щедрина, улица Свердлова, 
улица Сенная, улица Сиреневая, переулок 
Сиреневый, улица Софьи Перовской, улица 
Степана Разина, улица Толстого, улица 
Транспортная, улица Тургенева, улица 
Урицкого, улица Ушинского, улица Фрунзе, 



улица Циммервальда, улица Чернышевского, 
улица Шевченко, улица Шорохова, улица 
Энгельса. 

•19.3. Микрорайон «Автозавод»: улица 
Автозаводская, улица 70 лет В. Октября, 
переулок 1-й Молодежный, переулок 2-й 
Молодежный, переулок 3-й Молодежный, улица 
Озерная, улица Окружная, улица Марченко 
(четная сторона, начиная с дома 76, нечетная 
сторона дома 49, 51). 

МКДОУ «Детский 
сад «Сказка» 

МКОУ «Средняя 
школа №3» 

МКОУ «Средняя 
школа №3» 

МКОУ «Средняя 
школа №3» 

19.4. Микрорайон «Главные», ограниченный 
ул. Чапаева (по водоразделу), ул. Победы 
(не включая д.25, 25 б, 36а, 36, 38,40). В 
микрорайон входят д. Воронеты, Гусово, 
Михалевичи, Николаеве, улица Беговая, 
улица Брянская, улица Валовая, улица 
Васильевская, улица Весенняя, улица Вишневая, 
улица Дружбы, улица Дружная, улица 
Железнодорожная, улица Звездная, переулок 
Звездный, улица Комарова, улица Кутузова, 
улица Ломоносова, переулок 1-й Ломоносова, 
переулок 2-й Ломоносова, улица Луговая, улица 
8-е Марта, переулок 8-е Марта, улица 
Мехколонна, улица Нагорная, улица 
Первомайская, улица Победы, переулок 1-й 
Победы, переулок 2-й Победы, улица 
Покрышкина, переулок Покрышкина, улица 
Полевая, улица Тяговая, улица Чапаева, улица 
Чкалова, переулок Чкалова. 

МКДОУ «Детский 
сад №162» 

МКОУ «Средняя 
школа №4» 

МКОУ «Средняя 
школа №4» 

МКОУ «Средняя 
школа №4» 

19.5. Микрорайон: «Узловые»: улица Гастелло, 
улица Дзержинского, улица Долгова, улица 

МКДОУ «Детский 
сад №190» 

МКОУ «Средняя 
школа №12» 

МКОУ «Средняя 
школа №12» 

МКОУ «Средняя 
школа №12» 



Заводская, улица Карпова, переулок 1 -й 
Карпова, переулок 2-й Карпова, улица 
Комсомольская, улица Королева, переулок 
Королева, улица Котовского, улица 
Красноармейская, улица Лизы Чайкиной, улица 
Любови Шевцовой, улица Матросова, переулок 
Матросова, улица МПМК-2, улица Новоселов, 
переулок Новоселов, улица Привокзальная, 
переулок Привокзальный, улица 1-я 
Смоленская, улица 2-я Смоленская, улица 
Тюленина, улица Тявкина, переулок Тявкина, 
улица Элеваторный проезд, д.Бе лилово. 


